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Päätös luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen

  Hakemus 

Metsähallituksen Luontopalvelut on anonut 20.5.2025 päivätyllä hakemuksellaan 
lupaa poiketa Pirkanmaan ELY-keskuksen toimialueella sijaitsevien yksityisten 
suojelualueiden liikkumisrajoituksista luontotyyppi-inventointien, seurantojen ja 
lajistokartoitusten toteuttamiseksi. Lisäksi lupaa on haettu kasvien tai kasvinosien 
(putkilokasvit, sammalet, sienet, jäkälät) ottamiseen sekä hyönteisnäytteiden 
ottamiseen käsin keräyksenä tai pyydyksiä käyttäen erilaisten lajiseurantojen ja 
kartoitusten yhteydessä. Hakija vastaa tarvittavasta yhteydenpidosta 
maanomistajiin. Maanomistajilta pyydetään suostumus, mikäli lajistoselvityksissä 
tai lajien seurannassa on tarve käyttää hyönteispyydyksiä.   

Lajisto- ja luontotyyppikartoituksissa kertynyt tieto tallennetaan Uljas-
paikkatietojärjestelmäkokonaisuuteen (LajiGIS ja Sakti). Lajinäytteitä kerätään 
vain määrityksen varmistamiseksi vaarantamatta lajin tai muiden lajien 
populaatioiden säilymistä alueella.  Lupaa haetaan ajalle 1.6.2025–31.12.2029 
seuraaville Metsähallituksen työntekijöille: 

sekä tarvittaessa Luontopalveluiden 
erikseen nimeämille henkilöille, joista lähetetään tiedot Pirkanmaan ELY-
keskukselle vuosittain ennen inventointien aloittamista. 

 Hakemuksen täydennyspyyntö 23.5.2025 ja täydennys 26.5.2025 

Pirkanmaan ELY-keskus on pyytänyt hakijalta 23.5.2025 lisätietoja hakemukseen 
seuraavien asioiden osalta: Mitä yksityisiä luonnonsuojelualueita hakemus 
koskee? Mitä tarkempaa tarkoitusta varten poikkeamista haetaan? Lisäksi 
hakijalle on kerrottu, että mikäli hakemuksessa mainittu kasvien, kasvinosien tai 
hyönteisnäytteiden kerääminen kohdistuu luonnonsuojelulain mukaisesti 
rauhoitettujen tai luontodirektiivin liitteissä IV a tai b mainittujen lajien 
keräämiseen, tulee tätä varten hakea erillinen lupa poiketa näiden lajien 
lajirauhoitusmääräyksistä. Myös mikäli näytteiden kerääminen kohdistuu lajiin, 
joka on määritelty hakemuksessa tarkoitetun luonnonsuojelualueen 
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suojeluperustelajiksi, pyydetään tämä tieto ja tarkempi kuvaus näytteiden 
keräämisestä ilmoittamaan hakemuksessa.  

Hakija on 26.5.2025 täydentänyt hakemustaan seuraavin lisätiedoin:  

Akuutisti pyyntö koskee Ruottaniityn luonnonsuojelualuetta (YSA045394), jonne 
lupaa haetaan , joka tekee kartoitusta korven ja lähteikön 
ennallistamissuunnittelua varten. Kartoituksen tarkoituksena on löytää kohteella 
mahdollisesti esiintyvät uhanalaiset ja muut huomionarvoiset sammalesiintymät, 
jotta ne voidaan ottaa huomioon ennallistamistoimia toteutettaessa. 
Sammalkartoituksessa on tarpeen kerätä näytteitä lajimäärityksen 
varmentamiseksi. Huomionarvoisista lajeista kerätyt näytteet tallennetaan 
luonnontieteelliseen museoon. 

Muiden suojelualueiden osalta hakija esittää seuraavaa: Säästääksemme ELY-
keskuksen ja Metsähallituksen Luontopalvelujen voimavaroja lupaa on haettu 
muillekin Pirkanmaan YSA-kohteille. Ajantasainen lajitieto on kaikkien 
luonnonsuojeluviranomaisten etu. Metsähallituksen lajistokartoittajat ovat 
luonnonsuojelun ammattilaisia ja eliöryhmänsä asiantuntijoita, joten kerätty tieto 
on laadukasta ja se tallennetaan kaikkien tahojen käytettäväksi LajiGIS 
järjestelmään ja edelleen Lajitietokeskukseen. Kattava ja pitkään voimassaoleva 
lupa helpottaisi suuresti lajistokartoitusten ja lajiesiintymätarkistusten tekoa, kun 
joka kohteelle ja kartoittajalle ei tarvitsisi hakea erikseen lupaa.  

Mikäli lajikartoitukseen liittyy tarve ottaa näytteitä luonnonsuojelulain mukaisesti 
rauhoitetuista, luontodirektiivin liitteissä IV a tai b mainituista lajeista tai alueen 
suojeluperustelajeista, tälle haetaan erikseen ELY-keskuksen lupa.  

Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja päättää, että lupaa ei myönnetä hakemuksen mukaisena kaikille 

Pirkanmaan yksityisille luonnonsuojelualueille. ELY-keskus suostuu 

hakemukseen Ruottaniityn yksityisen luonnonsuojelualueen osalta seuraavin 

ehdoin:  

- Lupa on voimassa 31.12.2029 saakka Ruottaniityn yksityisellä 
luonnonsuojelualueella (YSA045394). 

- Lupaa saa käyttää . 
 
-Tällä luvalla saa kerätä sammalnäytteitä sammalkartoituksia ja alueen 
ennallistamissuunnittelua varten. Sammalia voi poimia vain, jos lajin 
tunnistaminen sitä edellyttää. Näytteiden keruu ei saa vaarantaa 
sammalesiintymien elinvoimaisuutta luonnonsuojelualueilla. Lupa ei kata 
rauhoitettujen tai EU:n luontodirektiivin liitteen II lajien tarkoituksellista ottamista. 
Mikäli näytteissä havaitaan rauhoitettuja, uhanalaisia tai EU:n luontodirektiivin 
liitteen II lajeja, tulee nämä näytteet luovuttaa sellaiselle taholle, jolla on 
poikkeuslupa rauhoitettujen sammallajien hallussapitoon. 
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-Hakija vastaa tarvittavasta yhteydenpidosta alueen maanomistajiin. 
 
- Raportti luvan käytöstä ja inventointituloksista toimitetaan Pirkanmaan ELY –
keskukselle kunkin tutkimusvuoden loppuun mennessä, viitteenä tämän luvan 
diaarinumero (PIRELY/5957/2025). 

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana tutkimusta suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä. 

 

Ratkaisun perustelut 

Lupa myönnetään hakijan 26.5.2025 esittämien lisätietojen perusteella 
koskemaan Ruottaniityn yksityistä luonnonsuojelualuetta. Lupaa ei myönnetä 
hakemuksen mukaisesti kaikille Pirkanmaan yksityisille luonnonsuojelualueille.  
 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 §:n mukaan Elinkeino-, liikenne ja 
ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei 
vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
olemassaolevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden 
kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. ELY-keskuksen näkemyksen 
mukaan metsähallituksen alkuperäinen lupahakemus, joka koskee kaikkia 
Pirkanmaan yksityisiä luonnonsuojelualueita ei täytä luonnonsuojelulain 54 §:n 
kriteeriä yksittäistapauksesta, jolloin luvan myöntäminen rauhoitusmääräyksistä 
poikkeamiseksi olisi mahdollista. Kullakin yksityisellä luonnonsuojelualueella on 
omat rauhoitusmääräyksensä ja näistä poikkeamista varten ELY-keskuksella 
tulee olla käytettävissä tieto, minkä alueen määräyksistä ja tarkemmin mistä 
rauhoitusmääräyksistä poikkeamista haetaan. Edellämainituin perustein ELY-
keskus katsoo, että yleisluvan myöntämiselle kaikille maakunnan yksityisille 
luonnonsuojelualueille ei luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ole perusteita.  
 
Hakemuksen mukaisen Ruottaniityn luonnonsuojelualueen (YSA045394)  
rauhoitusmääräyksissä on kielletty mm. kasvien ja kasvinosien ottaminen ja 
vahingoittaminen.  
 
ELY-keskus voi myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräysten kielloista luonnonsuojelulain 54 §:n mukaisesti, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen mm. 
alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta.  
 
Ruottaniityn luonnonsuojelualueen sammalkartoituksesta saatuja 
tutkimustuloksia voidaan käyttää alueen ennallistamisen ja hoidon suunnitteluun 
eikä tutkimuksen katsota vaarantavan suojelualueen perustamistarkoitusta. Näin 
ollen ELY –keskus katsoo, että luvan myöntäminen on alueen hoidon ja 
tutkimuksen kannalta perusteltua. 
 
Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 (794/2024) 
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Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä.  

Lisätietoja        

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Susanna Intke (susanna.intke@ely-
keskus.fi). 

 

Päätös 

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta 

 

Tiedoksi 

Ympäristöministeriö 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri 
 

Suoritemaksu 
Luonnonsuojelua edistäviin tutkimuksiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia. 

 
 

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat - 
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. Asiakirja on hyväksytty 

 sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 

  Liite  

  Valitusosoitus 
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